
Sbírka zákonů a nařízení, č. 207. a 208. 1043

přechodem, je práv i z nedoplatků svých před
chůdců.

(2) Báňské dávky vymáhá báňské hejt
manství podle obdoby předpisů zákona o pří
mých daních ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb. 
z. a n. Právo vymáhati báňskou dávku pro
mlčuje se do 6 let po kalendářním pololetí, ve 
kterém se báňská dávka stala splatnou. Pro
mlčení se pře trhu je doručením platebního vy
zvání vydaného proti osobě povinné platiti 
báňskou dávku, zavedením exekuce nebo po
volením lhůty k placení. Uplynutím správního 
roku, v němž bylo platební vyzvání doručeno, 
poslední exekuční zákrok proveden nebo uply
nula platební lhůta, počíná běžeti nová pro
mlčecí lhůta. Byly-li splatné báňské dávky za
jištěny ruční zástavou, platí ustanovení § 1488 
ob. zák. obč.; byly-li zajištěny knihovním zá
pisem, nemůže býti do 30 let po zápise namí
táno proti uplatňování práva tím získaného 
promlčení, jež zatím nastalo.

§6.
Dokud zákon ze dne 28. března 1928, č. 57 

Sb. z. a n., o zařízení a působnosti báňských 
úřadů, nenabude účimlosti, zapravují se v zemi 
Slovenské a v zemi Podkarpatoruské báňské 
dávky vládnímu komisariátu pro báňské a 
hutnické záležitosti v Bratislavě a tento úřad 
je vymáhá. Úkony báňského hejtmanství 
podle § 4, odst. 1. a 3., vykonává do stejné 
doby v zemi Slovenské báňský kapitanát, 
v zemi Podkarpatoruské báňský úřad 1. sto
lice.

§ 7.
(!) Tento zákon nabude účinnosti kalendář

ním pololetím následujícím po vyhlášení. 
Tímto dnem pozbudou platnosti všechny před
pisy, které s tímto zákonem nesouhlasí nebo 
které obsahují stejná ustanovení, zejména na
řízení ministerstva financí ze dne 4. října 
1854, č. 267 ř. z., jímž se vyměřují báňské 
dávky plynoucí z báňské propůjčky, nařízení 
ministerstva financí ze dne 30. září 1859, 
č. 181 ř. z., o zachování dosavadní výměry po
platku z měr u dolů a o přípustnosti jeho sní
žení, zákon ze dne 28. dubna 1862, č. 28 ř. z., 
o zrušení báňského desátku, cis. nařízení ze 
dne 29. března 1866, č. 42 ř. z., o snížení báň
ských dávek, nařízení ministerstva obchodu a 
národního hospodářství a ministerstva financí 
ze dne 25. dubna 1866, č. 49 ř. z., týkající se 
změny platebních termínů pro poplatek z měr 
a kutišť, zák. čl. XXVII/1875, o báňské dani, 
zák. čl. XIV/1885, jímž se modifikuje § 12 
zák. čl. XXVII/1875, a zákon ze dne 25. červ
na 1919, č. 368 Sb. z. a n., jímž mění se vý

měra poplatků z dolových a povrchových měr 
(měrného) a z výhradných kutisk (kuteb- 
ného).

(2) Provésti tento zákon ukládá se ministru 
veřejných prací.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Dostálek v. r.

207.

Zákon ze dne 19. prosince 1932 
o dalším poskytování poplatkových úlev při 
splynutí (fusi) nebo při přeměně právního 

útvaru podniků.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. :.
V ustanoveních § 1 a § 3, odst. 3., zákona 

ze dne 22. října 1930, č. 153 Sb. z. a n., kterým 
se prodlužuje účinnost zákona ze dne 9. června 
1927, č. 88 Sb. z. a n., o poplatkových úlevách 
při splynutí (fusi) nebo při přeměně právního 
útvaru některých podniků, a doplňují jeho 
ustanovení, nahrazují se slova „do konce pro
since 1932“ slovy „do konce prosince 1935“.

Čl. II.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1933; provésti jej náleží ministru financí 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Dr. Trapl v. r.

208.

Zákon ze dne 23. prosince 1932 
o prodloužení účinnosti zákona ze dne 16. čer
vence 1931, č. 124 Sb. z. a n., kterým se pro
vádí Mezinárodní úmluva o jízdě motorovými 
vozidly ze dne 24. dubna 1926 a vydávají se 
některé zatímně předpisy o jízdě motorovými 

vozidly.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:


